[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» марта 2025 г. №  321-П

пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 18.05.2023 № 589-П               «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Промышленновского муниципального округа» (в редакции постановлений от 10.11.2023 № 1282-П, от 05.03.2024 № 222-П, от 13.06.2024 № 670-П, от 29.07.2024 № 826-П, от 06.08.2024 № 852-П, от 26.09.2024 № 998-П, от 18.11.2024 № 1178-П)

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ        «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и в целях исполнения постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области - Кузбасса, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»:

   1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 18.05.2023 № 589-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Промышленновского муниципального округа» (в редакции постановлений   от 10.11.2023 № 1282-П, от 05.03.2024 № 222-П, от 13.06.2024 № 670-П,       от 29.07.2024 № 826-П, от 06.08.2024  № 852-П, от 26.09.2024 № 998-П, от 18.11.2024 № 1178-П) (далее – постановление) следующие изменения:

        1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Эхо», сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети «Интерне» (www.admprom.ru).

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы Промышленновского муниципального округа                 А.А. Селиверстову.

       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».

	                                   Глава

	Промышленновского муниципального округа
	 С.А. Федарюк

Исп. Н.И. Минюшина

Тел. 74779

                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                                   к постановлению
                                                                                                                                                   администрации Промышленновского

                                                                                                                                                             муниципального округа
                                                                                                                                                          от 26.03.2025 г. № 321-П
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Промышленновского муниципального округа
	№ п/п
	Адресные ориентиры
	Площадь, кв.м.
	Тип

объекта
	Вид торговли
	Специализация торговли
	Период размещения
	Информация об использовании

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	пгт. Промышленная, 20 м на юг от д. № 4 по ул.Лесная
	Земельный участок (14,0 кв.м.)
	Торговый прицеп «Купава»
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	2
	пгт. Промышленная, ул.Рабочая,106 а
	68,0
	павильон
	розничная
	хозяйственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	3
	пгт. Промышленная, ул.Советская, 5а
	30,0
	павильон
	розничная
	смешанные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	4
	пгт. Промышленная, ул.Комарова (около магазина «Атомир»)
	17,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	5
	пгт. Промышленная, ул.Лермонтова,1Г
	49,8
	Павильон

«Рубин»
	розничная
	смешанные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	6
	пгт. Промышленная,

ул. Лесная

(рядом с домом № 7)
	18,0
	Павильон

«Овощи и фрукты»
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	7
	пгт. Промышленная,

(в 4 м на юг от дома № 16 по ул.Крупской)
	27,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	8
	пгт. Промышленная,

ул.Мазикина

(около районной поликлиники)
	26,4
	павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	9
	пгт. Промышленная, ул.Коммунистическая,26а
	79,0
	павильон
	розничная
	хозяйственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	10
	пгт. Промышленная,

ул.Степная (напротив парикмахерской «Мечта»)
	27,28
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	11
	пгт. Промышленная

(напротив парикмахерской «Мечта»)
	42,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары

(обувь)
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	12
	пгт. Промышленная,

ул.Крупской (около магазина «Звезда»)
	30,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	13
	пгт. Промышленная,

ул.Крупской

(около типографии)
	14,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	14
	пгт. Промышленная,

ул.Садовая

(около парка)
	24,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	15
	пгт. Промышленная,

ул.Лесная, 40 м на юг от дома

№ 4
	23,0
	павильон
	розничная
	продовольственные
товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	16
	пгт. Промышленная,

в 10 м на юго-запад от дома по ул. Крупской, 16 а
	18,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	17
	пгт. Промышленная,

в 10 м на юг от дома № 16 по

ул. Крупской
	30,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	18
	пгт. Промышленная,

ул.Крупской

(около почтового отделения)
	44,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	19
	пгт. Промышленная,

ул.Н.Островского, 4а
	107,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	20
	пгт. Промышленная,

в 23 метрах на запад от ул.Крупской,18-1
	16,23
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	21
	пгт. Промышленная, ул.Мазикина (в 17 м.на север от ТЦ «Платон»)
	10,0
	павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	22
	пгт. Промышленная,

ул.Лесная, 7А
	40
	павильон
	розничная
	непродовольственные
товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	23
	пгт. Промышленная, в 6 метрах от здания по ул. Крупской, 3 А на запад
	9,0
	киоск
	розничная
	торговля печатной продукцией
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	24
	с.Тарасово, ул.Центральная, 54/а
	28,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	25
	д. Калтышино, ул.Центральная
	13,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	26
	п. Голубево, ул.Центральная, дом (около здания ФАПа)
	34,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	27
	п.Плотниково, ул.Юбилейная, 37а
	48,0
	павильон
	розничная
	бытовая химия
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	28
	п.Плотниково,

ул.Школьная (между домами № 15 и № 17)
	25,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары

(детские вещи)
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	29
	п.Плотниково,

ул.Школьная,15а
	10,0
	павильон
	розничная
	ветеринарные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	30
	п.Плотниково,

ул.Школьная,12
	38,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	31
	п.Плотниково, ул.Школьная, рядом со зданием бывшей конторы совхоза «Заря»
	49,0
	павильон
	розничная
	мясо, мясные изделия
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	32
	п.Плотниково, ул.Вокзальная, 1а/2
	15,0
	павильон
	розничная
	семена
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	33
	п. Плотниково,                  ул. Школьная, 17 Г
	42,0
	павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	34
	д. Плотниково, ул. Советская, 34
	27,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	35
	д. Колычево,

ул. Советская, 138 А
	15,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	36
	п.ст. Падунская, ул.Центральная, 33
	30,0
	павильон
	розничная
	смешанные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	37
	п.ст. Падунская,

ул.Центральная, 5 А
	20,0
	павильон
	розничная
	торговля печатной продукцией
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	38
	ст. Падунская,

ул.Советская

(около дома №57)
	40,0
	павильон
	розничная
	торговля печатной продукцией
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	39
	с.Ваганово,

ул.Центральная,35а
	40,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	40
	с.Ваганово,

ул.Заводская,37а
	50,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	41
	с.Ваганово,

ул.Партизанская

(рядом с домом №39)
	20,0
	павильон

	розничная
	продовольственные

товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	42
	с.Журавлево,

ул.Центральная

(около дома №72)
	24,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	43
	с.Журавлево,

ул.Центральная, 47/е
	80,0
	павильон
	розничная
	пункт выдачи заказов
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	44
	с.Журавлево,

ул.Центральная, 52 а
	28,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	45
	с. Титово,

ул.Береговая,22
	44,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	46
	с.Лебеди,

ул.Центральная, 14 г
	22,0
	павильон
	розничная
	промышленные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	47
	д. Калинкино,

ул.Сибирская,22
	34,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	48
	д. Калинкино,

ул. Школьная, 17/а
	25,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	49
	д.Ушаково,

ул.Лесная,13а
	Земельный участок (16,0 кв.м.)
	павильон
	розничная
	 продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	50
	п. Октябрьский,

ул. Центральная, д. 2 Б
	14,0
	павильон
	розничная
	торговля печатной продукцией
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	51
	п.Октябрьский,

ул. Центральная, 1 г
	15,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	52
	с. Морозово, ул.Кооперативная

(около СДК)
	28,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	53
	д. Протопопово,

ул.Инская,12а
	50,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	54
	пгт. Промышленная, ул. Крупской, на юг от дома № 16 (между павильонами «Хлебный» и «Ремонт обуви»
	12,0
	киоск
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	55
	пгт. Промышленная, напротив жилого дома по ул. Советская, 56
	16,0
	киоск
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	56
	с. Тарасово, ул. Заречная, з/у 82г/1
	53,1
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	57
	п. Плотниково, ул. Школьная (10 метров в западном направлении от здания магазина «Автомобил» (п. Плотниково, ул. Школьная, д. 1а)
	20,0
	павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	58
	пгт. Промышленная, ул. Крупской (возле типографии)
	6,0
	киоск
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	59
	п. Плотниково, ул. Юбилейная, 42а/1
	20,0
	павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	60
	пгт. Промышленная, ул. Лесная (около дома № 9)
	земельный участок (14,0 кв.м.)
	торговый павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	61
	д. Ушаково, ул. Лесная, 12 а
	земельный участок (24,0 кв.м.)
	торговый павильон
	розничная
	продовольственные товары
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства

	62
	п. Плотниково, ул. Вокзальная (5 м. от дома № 1а)
	земельный участок (8,0 кв.м.)
	киоск
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	63
	п. Плотниково, ул. Школьная,
д. 6 (рядом с магазином «Магнит»)
	земельный участок (21,0 кв.м.)
	торговый павильон
	розничная
	общественное питание
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	64
	п. Плотниково, ул. Почтовая (напротив дома № 92 по ул. Почтовая)
	земельный участок (20,0 кв.м.)
	павильон
	услуги
	ремонт одежды
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

	     65
	пгт. Промышленная, ул. Лесная (около дома

№ 7)
	земельный участок (6,0 кв.м.)
	киоск
	услуги
	ремонт обуви
	до 5-ти лет
	субъект малого и среднего предпринимательства, самозанятый

                           Заместитель главы
      Промышленновского муниципального округа                                                                                                        А.А. Селиверстова

1

1